10

## ΠΡΑΞΙΣ ΠΕΝΤΕΚΑΙΔΕΚΑΤΗ

Ἐν ὀνόματι τοῦ κυρίου καὶ δεσπότης Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν  
15 βασιλείας τῶν θεοστέπτων καὶ γαληνοτάτων ἡμῶν δεσπότης Φλαβίων Κωνσταν-  
τίνου μὲν τοῦ εὐσεβεστάτου καὶ θεοψηφίστου μεγάλου βασιλέως αἰωνίου αὐγουστου καὶ  
αὐτοκράτορος ἔτους εἰκοστοογδού καὶ μετὰ ὑπατεῖαν τῆς αὐτοῦ θεοσόφου πραότη-  
τος ἔτους τρισκαιδεκάτου Ἡρακλείου δὲ καὶ Τιβερίου τῶν θεοφυλάκτων αὐτοῦ  
ἀδελφῶν ἔτους εἰκοστοδευτέρου τῇ εἰκάδι ἕκτη τοῦ Ἀπριλλίου μηνός ἰνδικ-  
20 τιῶνος ἐνάτης.

Προτεθειμένου τοῦ σεβασμιωτάτου σένσου τοῦ εὐσεβεστάτου καὶ φιλοχρίστου μεγάλου  
βασιλέως Κωνσταντίνου ἐν τῷ σεκρέτῳ τοῦ θείου παλατίου τῷ οὕτῳ ἐπιλεγομένῳ  
Τρούλλῳ καὶ κατὰ κέλευσιν τῆς αὐτοῦ θεοσόφου γαλήνης ἐκ προσώπου αὐτοῦ παρόντων  
25 καὶ ἀκρωμένων

Κωνσταντίνου τοῦ ἐνδοξοτάτου ἀπὸ ὑπάτων πατρικίου καὶ κουράτωρος τοῦ βασιλικοῦ  
τῶν Ὀρμίσδου οἴκου

Ἀναστασίου τοῦ ἐνδοξοτάτου ἀπὸ ὑπάτων πατρικίου καὶ τοποτηρητοῦ τοῦ κόμητος  
τοῦ βασιλικοῦ ἔξκουβίτου

30 Πολυεύκτου τοῦ ἐνδοξοτάτου ἀπὸ ὑπάτων καὶ  
Πέτρου τοῦ ἐνδοξοτάτου ἀπὸ ὑπάτων.

### ΜΤΟ

2 ἀπατᾷ ] ἄπαντες Ο ψευδοδιδασκαλίας λυμήνατο Ο 3 τε *om.* Ο ὑμῶν<sup>2</sup> *om.* Ο 3–4 ad  
pos = <πρὸς ἡ>μᾶς ] [ὡς ὑ]μᾶς ΜΤΟ 6 μὲν *om.* Ο 7 ἀγέσθω ] ἀγαγέσθω Μ 14 τοῦ ἀληθινοῦ  
θεοῦ ἡμῶν καὶ σωτῆρος Μ 17 εἰκοστοογδού ] κζ' Ο 18 τρισκαιδεκάτου ] ιγ' Ο 19 ἔτους *om.*  
Μ εἰκοστοδευτέρου ] κβ' Ο 20 ἐνάτης ] θ' ΤΟ 23 κωνσταντίνου *om.* Ο 24 ἐκ προσώπου  
αὐτοῦ *om.* Ο 26 κωνσταντίνου μὲν τοῦ Μ

et illorum impia stabilire cupiens dogmata non mediocriter simplices decipit per suam  
impiam falsamque doctrinam. si ergo placet tam uestrae gloriae quamque sancto  
et uniuersali concilio, hunc ad nos aduenire et de propria fide sua explanet.

Gloriosissimi iudices et sanctum concilium dixerunt:

Sufficienter quidem habet, quae hodierna die gesta sunt. Polichronius autem relegiosus 5  
presbiter et monachus in subsequenti ad nos perducatur de propria fide sua interrogandus.

ACTIO QUINTADECIMA

10

In nomine domini et dominatoris Iesu Christi dei atque saluatoris nostri imperan-  
tibus a deo coronatis et serenissimis nostris dominis Flauis Constantino quidem  
piissimo et a deo decreto magno principe perpetuo augusto et imperatore anno uicesimo  
octauo et post consulatum eius a deo instructae mansuetudinis anno tertio decimo 15  
Heraclio uero atque Tiberio a deo conseruandis eius fratribus anno uicesimo  
secundo die uicesima sexta mensis Aprilis indictionis nonae.

Preposito uenerabili sessu Constantini piissimi et Christo amabilis magni imperatoris in  
secretario sacri palatii quod appellatur Trullus et ex iussione deo instructae eius serenitatis 20  
<ex persona eius> praesentibus et audientibus